[image: image1.png]

                  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                        CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS

                                    R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

                  E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS

Autores: Bruno, Charles, Elessandro, Emir, Flávio, Jaques, Ilceu, Nelson e Sandor.

Bancadas: PDT e PP
Assunto: Moção de Parabenização  Número 004/2022
Os Vereadores infra-inscritos, na forma regimental, apresentam  MOÇÃO a ser encaminhada ao Sr. José Benemídio de Almeida e demais integrantes da nova Diretoria da Cooperativa de Eletrificação Centro Jacuí - Celetro, cumprimentando-os pela eleição por aclamação na Assembleia Ordinária realizada no dia 19 de março, em Cachoeira do Sul .
JUSTIFICATIVA:

A eletrificação é um importante fator indutor do desenvolvimento humano, econômico e social, com impactos que ultrapassam as fronteiras das comunidades rurais e urbanas. Além dos benefícios evidentes para a população em geral, a eletrificação trouxe possibilidades de maior nível de conforto, satisfação, e acesso aos meios de comunicação, o que justifica nossa proposição.
                                                                         Sala das Sessões, 21 de março de 2022.
_____________________________

CHARLES RICARDO PETERMANN
Presidente
_____________________________        ____________________________
          BRUNO LUCIANO RADTKE                      ELESSANDRO LUIZ STRINGUINI
Vereador –PDT                                               Vereador – PDT

_____________________________         _______________________

                EMIR EMÍLIO LANGE                         FLÁVIO ANTONIO FARDIN
Vereador –PDT                                   Vereador – PDT

_____________________________         ____________________

JAQUES DANIEL AULER                                  ILCEU BREDOW
Vereador –PP                                  Vereador – PP

          ___________________________               _____________________________

                NELSON LUIZ BORDIGNON                  SANDOR FABIANO BORSTMANN
Vereador –PDT                                Vereador – PP